
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^ 2025 года
Экз.№

с. Большое Нагаткино

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в муниципальном образовании «Цильнинский
район» Ульяновской области

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 22.11.1995 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания» администрация муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на территории муниципального образования «Цильнинский 
район» Ульяновской области минимальное значение расстояний от объектов, 
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ 
прилегающих территорий:

1) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организации дополнительного образования, организации дополнительного 
профессионального образования) - 50 метров;

00  0 9 6 9



2) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних - 50 метров;

3) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 
наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной 
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за 
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утверждённому 
Правительством Российской Федерации - 50 метров;

4) к спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права, на которые зарегистрированы в установленном порядке 
- 50 метров;

5) на боевых позициях войск, полигонах, узлах связи, в расположении 
воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и 
сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и 
хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно- 
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 
других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и 
безопасность Российской Федерации - 25 метров;

6) на вокзалах, в аэропортах - 25 метров;
7) в местах нахождения источников повышенной опасности, 

определяемых органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации - 
25 метров.

2. Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и 
(или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, (далее по 
тексту - организации и объекты) до границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
Расстояние от организаций и объектов измеряется по тротуарам, пешеходным 
дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей организации и 
(или) объекта, либо входа на обособленную территорию объекта (при ее 
наличии) до входа для посетителей организаций, осуществляющих розничную 
продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по 
кратчайшему маршруту движения пешехода.



3. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на 
территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области на прилегающих территориях которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции (приложение 1).

4. Утвердить схемы измерения границ прилегающих территорий для 
каждой организации или объекта, указанных в пункте 3 настоящего 
постановления (приложение 2).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области Данилину И. А.

И.о. Главы администрации И.М.Фролова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

«

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Цильнинский район» Ульяновской области
о т ^ /  /J . JZ0J# № Л /- /7

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных на территории муниципального 

образования «Цильнинский район» Ульяновской области, на прилегающих 
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Богдашкинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза П.В.Лаптева муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Богдашкино, пер. Ленина, 
д. 3

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А. Любавина муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Большое Нагаткино, ул. 
Садовая, д. 7

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Большенагаткинская средняя школа имени Г ероя 
Советского Союза В.А. Любавина муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Крестниково, ул. 
Церковная, д. 4

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Большенагаткинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.А. Любавина муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Новые Тимерсяпы, ул. 
Кооперативная, д. 36

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Большенагаткинская средняя школа имени Г ероя 
Советского Союза В.А. Любавина муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

д. Степная Репьевка, ул. 
Молодежная, д. 16а

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Верхнетимерсянская средняя школа муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Верхние Тимерсяпы, ул. 
Пролетарская, д. 16

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Елховоозернская средняя школа муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Елховое Озеро, ул. 
Колхозная, д. 115

j_JМуниципальное общеобразовательное учреждение с. Карабаевка, ул.



Красновосходская средняя школа муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

Школьная, д. 1

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Красновосходская средняя школа муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Устеренка, ул. Зеленая, д. 
1а

10 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Кундюковская средняя школа муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Кундюковка, ул. 
Школьная, д. 20

11 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Малонагаткинская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Малое Нагаткино, ул. 
Новый порядок, д. 5

12 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Малонагаткинская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

пос. Новая Воля, ул. 
Вольская, д. 21

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Малонагаткинская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Орловка, ул. 
Молодежная, д. 2

14 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Мокробугурнинская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Мокрая Бугурна, ул. 
Суркова, д. 5

15 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Мокробугурнинская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Русская Цильна, ул. 
Советская, д. 12А

16 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Нижнетимерсянская средняя школа МО 
«Цильнинский район» Ульяновской области

с. Нижние Тимерсяны, ул. 
Центральная, д. 12

17 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Новоалгашинская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Новые Алгаши, ул. 
Школьная, д. 42

18 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Новоникулинская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Новое Никулино, ул. 
Школьная, д. 1А

19 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Покровская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Покровское, ул. 
Советская, д. 14

20 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Покровская средняя школа МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Покровское, ул. 
Молодежная, д. 22

21 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Среднетимерсянская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Е.Т.Воробьёва муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Средние Тимерсяны, ул. 
Школьная, д. 1а

22 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Староалгашинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.Г.Князькина МО «Цильнинский 
район» Ульяновской области

с. Старые Алгаши, ул. 
Советская, д. 7

23 Муниципальное общеобразовательное учреждение с. Степное Аннепково, ул.



Степноанненковская средняя школа МО 
«Цильнинский район» Ульяновской области

Пионерская, д. 3

24 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Степноанненковская средняя школа МО 
«Цильнинский район» Ульяновской области

с. Степное Анненково, ул. 
Пионерская, д. 1

25 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Степноанненковская средняя школа МО 
«Цильнинский район» Ульяновской области

с. Пилюгино, ул. Красная 
горка, д. 22

26 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И. Малышева МО «Цильнинский район» 
Ульяновской области

р.п. Цильна, ул. Олега 
Кошевого, д. 5

27 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Цильнинская средняя школа имени Г ероя Советского 
Союза Н.И. Малышева МО «Цильнинский район» 
Ульяновской области

с. Арбузовка, ул. 
Свияжская, д. 31

28 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Цильнинская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Н.И. Малышева МО «Цильнинский район» 
Ульяновской области

с. Телешовка, пер. 
Школьный, д. 7

29 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Большенагаткинский детский сад 
«Ромашка» МО «Цильнинский район» Ульяновской 
области.

с. Большое Нагаткино, ул. 
Молокова, д. 10А

30 Муниципальное Большенагаткинское дошкольное 
образовательное учреждение-Центр развития ребенка - 
детский сад «Сказка» МО «Цильнинский район» 
Ульяновской области

с. Большое Нагаткино, ул. 
Садовая, д. 20А

31 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Большенагаткинский детский сад 
«Берёзка» МО «Цильнинский район» Ульяновской 
области

с. Большое Нагаткино, ул. 
Заречная, д. 17

32 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Цильнинский детский сад «Зёрнышко» 
МО «Цильнинский район» Ульяновской области

р.п. Цильна, ул. 
Станционная, д. 1

33 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Нижнетимерсянский детский сад МО 
«Цильнинский район» Ульяновской области

с. Нижние Тимерсяны, ул. 
Советская, д. 86

34 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Елховоозерский детский сад «Солнышко» 
МО «Цильнинский район» Ульяновской области

с. Елховое Озеро, ул. 
Колхозная, д. 117

35 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Цильнинский детский сад «Терем - 
Теремок» МО «Цильнинский район»

р.п. Цильна, ул. Олега 
Кошевого, д. 17

36 Муниципальное учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская спортивная школа 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области

с. Большое Нагаткино, ул. 
Садовая, д. 7

37 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» с. Большое Нагаткино, ул. 
Территория Больницы, д. 11

38 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» 
Цильнинская участковая больница

р.п. Цильна, пер. 
Школьный, д. 6



39 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Тимерсянская участковая больница

с. Нижние Тимерсяны, ул. 
Северная, д. 143

40 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Староалгашинская ВА

с. Старые Алгаши, ул. 
Советская, д. 34

41 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Новоникулинская врачебная амбулатория

с. Новое Никулино, ул. 
Центральная, д. 1а

42 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Пилюгинский ФП

с. Пшпогино
ул. Центральная, д. 8

43 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Степноанненковский ФП

с. Степное Анпепково 
ул. Пионерская, д. 1

44 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Степнорепьевский ФП

д. Степная Репьевка, ул. 
Новая Линия, д. 1

45 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Кундюковский ФП

с. Купдюковка, ул. 
Школьная, д. 21

46 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Новотимерсянский ФАП

с. Новые Тимерсяны, пер. 
Клубный, д. 2

47 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Среднеалгашинский ФП

д. Средние Алгаши, ул. 
Клубная, д. 12

48 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Елховоозерская ВА

с. Елховое Озеро, ул. 
Колхозная, д. 1

49 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Арбузовский ФП

с. Арбузовка, ул. 
Свияжская, д. 21

50 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Телешовский ФП

с. Телешовка, пер. 
Школьный, д. 7

51 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Кашинский ФП

с. Кашинка, ул. Дорожная, 
д. 5

52 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Богдашкинский ФАП

с. Богдашкино, ул. Ленина, 
д. 26

53 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Верхнетимерсянский ФАП

с. Верхние Тимерсяны, ул. 
Пролетарская, д. 42

54 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Карабаевский ФП

с. Карабаевка, ул. 11овая, д. 
3

55 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Садковский ФП

д. Садки, ул. Центральная, 
д. 3

56 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Малонагаткинский ФП

с. Малое Нагаткипо, ул. 
Ликино, д. 9

57 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Орловский ФП

пос. Орловка, ул. 
Молодежная, д. 8

58 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Крестниковский ФП

с. Крестпиково, ул. 
Церковная, д. 7

59 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Мокробугурнинский ФП

с. Мокрая Бугурпа, ул. 
Суркова, д. 3

60 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Новоалгашинский ФАП

с. Новые Алгаши, ул. 
Школьная, д. 49

61 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Нововольский ФП

пос. Новая Воля, ул. 
Вольская, д. 21

62 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Покровский ФП

с. Покровское, ул. 
Молодежная, д. 20

63 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» 
Русскоцильнинский ФП

с. Русская Цильна, ул. 
Советская, д. 12А

64 ГУЗ «Болыиенагаткинская РБ» пос. Солнце, пер.



Солнцевский ФП Школьный, д. 9
65 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» 

Староникулинский ФП
с. Старое Никулино, ул. 
Тимофеевская, д. 2а

66 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» 
Сухобугурнинский ФП

с. Сухая Бугурна, ул. 
Пролетарская, д. 11

67 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» 
Устеренский ФП

с. Устеренка, ул. 
Центральная, д . 1

68 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» 
Источниковский ФП

пос. Источник, ул. 
Родниковая, д. 15, кв. 1

69 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» 
Чириковский ФП

с. Чириково, ул. 
Плетневская, д. 6, кв. 2

70 ГУЗ «Большенагаткинская РБ» 
Богородскорепьевский ФП

с. Богородская Репьевка ул. 
Российская д. 2

71 Физкультурно-оздоровительный комплекс «Цильна» р.п. Цильна, ул. Олега 
Кошевого, д. 2а

72 ОГБПОУ Большенагаткинский ТТИС с. Большое Нагаткино, ул. 
Молодежная, д. 8

73 ООО «Алмаз-дент», (стоматология) с. Большое Нагаткино, пл. 
Революции, д. 8

74 ООО «Дента», (стоматология) с. Большое Нагаткино, ул. 
Садовая, д. 2, каб. 14

75 ООО «Астра», (медицинский центр) с. Большое Нагаткино, ул. 
Садовая, д. 36а

76 ООО «Ильдент», (стоматология) р.п. Цильна, ул. Гагарина, д. 
8

77 Муниципальное учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская спортивная школа 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области, зал борьбы

с. Большое Нагаткино, ул. 
Молодежная, д. 8к

78 ОГКУ СО «Реабилитационный центр для детей 
подростков с ограниченными возможностями 
«Восхождение» в с. Большие Ключищи 
Отделение реабилитации детей, подростков с ОВЗ и 
инвалидностью и молодых инвалидов в МО 
«Цильнинский район»

с. Большое Нагаткино, ул. 
Куйбышева, д. 23



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области

о т ^ - /Л № </0/'/7

Схемы измерения границ прилегающих территорий для каждой 
организации или объекта на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции

Схема № 1
Муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа 

имени Героя Советского Союза П.В. Лаптева муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области, 

с. Богдашкино, пер. Ленина, д. 3

I ■



Схема № 2
Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 

имени Героя Советского Союза В.А. Любавина муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области, 

с. Большое Нагаткино, ул. Садовая, д. 7

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А. Любавина муниципального образования 

«Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Крестниково, ул. Церковная, д. 4



Схема № 4
Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 

имени Героя Советского Союза В.А. Любавина муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Новые Тимерсяны, ул. Кооперативная, д. 36

Муниципальное общеобразовательное учреждение Большенагаткинская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А. Любавина муниципального образования 

«Цильнинский район» Ульяновской области, 
д. Степная Репьевка, ул. Молодежная, д. 16а



Схема № 6
Муниципальное общеобразовательное учреждение Верхнетимерсянская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
с. Верхние Тимерсяны, ул. Пролетарская, д. 16

Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховоозернская средняя школа 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, 

с. Елховое Озеро, ул. Колхозная, д. 115
- точка начала намерения;

направление измерения;



Схема № 8
Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
с. Карабаевка, ул. Школьная, д. 1

Kp.it моиос моде «ля

Почта № 431641

Продукт

точка начала измерения; 

направление измерения;

Схема № 9
Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновосходская средняя школа 

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
с. Устеренка, ул. Зеленая, д. 1а



Схема № 10
Муниципальное общеобразовательное учреждение Кундюковская средняя школа 

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Кундюковка, ул. Школьная, д. 20

Муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа 
МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 

с. Малое Нагаткино, ул. Новый порядок, д. 5



Схема № 12
Муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа

МО «Цильнинский район» Ульяновской области,
пос. Новая Воля, ул. Вольская, д. 21

Муниципальное общеобразовательное учреждение Малонагаткинская средняя школа 
МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 

пос. Орловка, ул. Молодежная, д. 2



Схема № 14
Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа

МО «Цильнинский район» Ульяновской области,

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мокробугурнинская средняя школа 
МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 

с. Русская Цильна, ул. Советская, д. 12А



Схема № 16
Муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнетимерсянская средняя школа 

МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Нижние Тимерсяны, ул. Центральная, д. 12

Схема № 17
Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоалгашинская средняя школа 

МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Новые Алгаши, ул. Школьная, д. 42



Схема № 18
Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоникулинская средняя школа 

МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Новое Никулино, ул. Школьная, д. 1А

Схема № 19
Муниципальное общеобразовательное учреждение Покровская средняя школа МО 

«Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Покровское, ул. Советская, д. 14



Схема № 20
Муниципальное общеобразовательное учреждение Покровская средняя школа МО

«Цильнинский район» Ульяновской области,
с. Покровское, ул. Молодежная, д. 22

Муниципальное общеобразовательное учреждение Среднетимерсянская средняя школа 
имени Героя Советского Союза Е.Т.Воробьёва муниципального образования 

«Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Средние Тимерсяны, ул. Школьная, д. 1а



Схема № 22
Муниципальное общеобразовательное учреждение Староалгашинская средняя школа 

имени Героя Советского Союза Н.Г.Князькина МО «Цильнинский район» Ульяновской
области, с. Старые Алгаши, ул. Советская, д. 7

Муниципальное общеобразовательное учреждение Степноанненковская средняя школа 
МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 

с. Степное Анненково, ул. Пионерская, д. 3



Схема № 24
Муниципальное общеобразовательное учреждение Степноанненковская средняя школа 

МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Степное Анненково, ул. Пионерская, д. 1

- точка начала измерения;

направление измерения;

Схема № 25
Муниципальное общеобразовательное учреждение Степноанненковская средняя школа 

МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Пилюгино, ул. Красная горка, д. 22

- точка начала измерения;

направление измерения;



Схема № 26
Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.И. Малышева МО «Цильнинский район» Ульяновской 
области, р.п. Цильна, ул. Олега Кошевого, д. 5

М ,ir КОСАМ

точка начала измерения; 

направление измерения;

Схема № 27
Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.И. Малышева МО «Цильнинский район» Ульяновской 
области, с. Арбузовка, ул. Свияжская, д. 31

31с2Шпона

-точка начала измерения

направление измерения

г.и4ЦИЛкМИНСКД*
школа



Схема № 28

- точка начала измерения;

направление измерения;

Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа имени
Героя Советского Союза Н.И. Малышева МО «Цильнинский район» Ульяновской

области, пер. Школьный, д. 7

Схема № 29
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Большенагаткинский 

детский сад «Ромашка» МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Большое Нагаткино, ул. Молокова, д. 10А

- точка начала измерения;

направление измерения;



Схема № 30
Муниципальное Большенагаткинское дошкольное образовательное учреждение-Центр

развития ребенка - детский сад «Сказка» МО «Цильнинский район» Ульяновской
области, с. Большое Нагаткино, ул. Садовая, д. 20А

- точка начала измерения;

направление измерения;

Схема № 31
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Большенагаткинский 

детский сад «Берёзка» МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Большое Нагаткино, ул. Заречная, д. 17



Схема № 32
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский сад 

«Зёрнышко» МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
р.п. Цильна, ул. Станционная, д. 1

точка начала измерения

направление измерения;

Схема № 33
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Нижнетимерсянский детский 

сад МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Нижние Тимерсяны, ул. Советская, д. 86



Схема № 34
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Елховоозерский детский сад 

«Солнышко» МО «Цильнинский район» Ульяновской области, 
с. Елховое Озеро, ул. Колхозная, д. 117

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский сад 
«Терем -  Теремок» МО «Цильнинский район», 

р.п. Цильна, ул. Олега Кошевого, д. 17



Схема № 36
Муниципальное учреждение дополнительного образования детско-юношеская

спортивная школа муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской
области, с.Большое Нагаткино, ул. Садовая, д. 7

Д ет ск и *  сад
Ромашка

ь г. »шеи«1г л  1 и и »*с к а •
□ л.»

ы ь -
П о с дл р н

|  J  Районны й судIbJ
0?дел ЗАГ(

Р ай о н н ы й  ДК точка начала измерения;

направление измерения; 

Схема № 37
ГУЗ «Большенагаткинская РБ», с. Большое Нагаткино, ул. Территория Больницы д. 11



Схема № 38
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Цильнинская участковая больница,

р.п. Цильна, пер. Школьный, д. 6

ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Тимерсянская участковая больница, 
с. Нижние Тимерсяны, ул. Северная, д. 143



Схема № 40
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Староалгашинская ВА, 

с. Старые Алгаши, ул. Советская, д. 34

ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Новоникулинская врачебная амбулатория, 
с. Новое Никулино, ул. Центральная, д. 1а



Схема № 42
ГУЗ «Болыпенагаткинская РБ» Пилюгинский ФП, с. Пилюгино, ул. Центральная, д. 8

точка начала измерения;

направление измерения;

точка начала изм ерения;

направление измерения

Схема № 43
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Степноанненковский ФП, 

с. Степное Анненково ул. Пионерская, д. 1



Схема № 44
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Степнорепьевский ФП,

д. Степная Репьевка, ул. Новая Линия, д. 1

Схема № 45
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Кундюковский ФП, с. Кундюковка, ул. Школьная, д. 21



Схема № 46
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Новотимерсянский ФАП,

с. Новые Тимерсяны, пер. Клубный, д. 2

точка начала измерения;

направление измерения

Схема № 47
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Среднеалгашинский ФП, 

д. Средние Алгаши, ул. Клубная, д. 12



А  - точка начала измерения

направление измерения,

Схема № 49
ГУЗ «Болыпенагаткинская РБ» Арбузовский ФП, с. Арбузовка, ул. Свияжская, д. 21

Схема № 48
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Елховоозерская ВА,

с. Елховое Озеро, ул. Колхозная, д. 1

точка начала измерения;

направление измерения;



Схема № 50
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Телешовский ФП, с. Телешовка, пер. Школьный, д. 7

- точка начала измерения;

направление измерения;

Схема № 51
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Кашинский ФП, с. Кашинка, ул. Дорожная, д. 5

^241

точна начала измерения;

направление измерения



Схема № 52
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Богдашкинский ФАП, с. Богдашкино, ул. Ленина, д. 26

Схема № 53
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Верхнетимерсянский ФАП, 

с. Верхние Тимерсяны, ул. Пролетарская, д. 42



Схема № 54
ГУЗ «Болыпенагаткинская РБ» Карабаевский ФП, с. Карабаевка, ул. Новая, д. 3

Схема № 55
ГУЗ «Болыпенагаткинская РБ» Садковский ФП, д. Садки, ул. Центральная, д. 3



Схема № 56
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Малонагаткинский ФП,

с. Малое Нагаткино, ул. Ликино, д. 9

* п Г|* ■ _irf

Почи V- 43362

томна начала намерении;

напоаь ение и смерен кч;

Схема № 57
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Орловский ФП, пос. Орловка, ул. Молодежная, д. 8



Схема № 58
ГУЗ «Болыпенагаткинская РБ» Крестниковский ФП, с. Крестниково, ул. Церковная, д. 7

Схема № 59
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Мокробугурнинский ФП, 

с. Мокрая Бугурна, ул. Суркова, д. 3



Схема № 60
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Новоалгашинский ФАП, 

с. Новые Алгаши, ул. Школьная, д. 49

- точка начала измерения;

направление измерения;

Схема № 61
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Нововольский ФП, пос. Новая Воля, ул. Вольская, д. 21



Схема № 62
ГУЗ «Болыпенагаткинская РБ» Покровский ФП, с Покровское, ул. Молодежная, д. 20

Схема № 63
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Русскоцильнинский ФП, 

с. Русская Цильна, ул. Советская, д. 12А
12

12А

Русс*Оцил*минг к за
и/и о л з

- точка начала измерения;

направление измерения



Схема № 64
ГУЗ «Болыпенагаткинская РБ» Солнцевский ФП, пос. Солнце, пер. Школьный, д. 9

ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Староникулинский ФП, 
с. Тимофеевка, ул. Тимофеевская, д. 2а



Схема № 66
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Сухобугурнинский ФП,

с. Сухая Бугурна, ул. Пролетарская, д. 11

Схема № 67
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Устеренский ФП, с. Устеренка, ул. Центральная, д. 1



Схема № 68

ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Источниковский ФП,
пос. Источник, ул. Родниковая, д. 15, кв. 1

Схема № 69
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Чириковский ФП, 

с. Чириково, ул. Плетневская, д. 6, кв. 2

точна начала измерения;

напртвлрнир измерения;



Схема № 70
ГУЗ «Большенагаткинская РБ» Богородскорепьевсикй ФП,

с. Богородская Репьевка ул. Российская д. 2

Схема № 71
Физкультурно оздоровительный комплекс «Цильна», 

р.п. Цильна, ул. Олега Кошевого, д. 2а



ОГБПОУ Большенагаткинский ТТИС, 
с. Большое Нагаткино, ул. Молодежная, д. 8

Схема № 72

Схема № 73
ООО «Алмаз-дент», с. Большое Нагаткино, пл. Революции, д. 8



Схема № 74
ООО «Дента», с. Большое Нагаткино, ул. Садовая, д. 2, каб. 14

автостанция
Большое

Нагаткино

Социальный
фонд РФ

>33

36А

точка начала измерения;

направление измерения:

ьнинскии
р ,)И О М

1Ж

- точка начала измерения;

направление измерения;

Схема № 75
ООО «Астра», с. Большое Нагаткино, ул. Садовая, д. 36а



Схема № 76
ООО «Ильдент», р.п. Цильна, ул. Гагарина, д. 8

Схема № 77
Муниципальное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная 

школа муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (зал 
борьбы), с. Большое Нагаткино, ул. Молодежная д. 8к



Цильнимский

Схема № 78
ОГКУ СО «Реабилитационный центр для детей подростков с ограниченными 

возможностями «Восхождение» в с. Большие Ключищи 
Отделение реабилитации детей, подростков с ОВЗ и инвалидностью и молодых инвалидов

в МО «Цильнинский район», 
с. Большое Нагаткино, ул. Куйбышева, д. 23

0»Р*
10А

р а й о н

В  2

2/25Социальный
фонд России

I2A

точка начала измерения;

12/11 направление измерения;
18/12


